
HRAJEME
V BARVÁCH
HRADCE...

2015/2016
38. KONCERTNÍ SEZÓNA



2 5

6 11

12 15

16 19

20 23

24 27

28 31

32 37

38 41

44 45

46 49

50 51

52 53

OBSAH 38. koncertní sezóna 2015 / 2016

Úvodní slova

Programy koncertů

Abonentní řada BÍLÁ

Abonentní řada ŽLUTÁ

Abonentní řada MODRÁ

Abonentní řada ZELENÁ

Abonentní řada ČERVENÁ

Abonentní řada ORANŽOVÁ

Mimořádné koncerty

Hudební fórum HK 2015

Členové orchestru

Předplatné

Plánek hlediště

Kontakty



Vážení příznivci Filharmonie Hradec Králové, 

vstupujeme do nové koncertní sezóny 2015/2016 a já sám jsem zvědav, čím nás 
naši filharmonici opět letos překvapí. Hradecká Filharmonie totiž svou originalitou, 
vynalézavostí a profesionalitou významně reprezentuje nejen krajskou metropoli 
Hradec Králové, ale především kraj celý. 

Ne nadarmo se Královéhradecký kraj umisťuje na předních příčkách anket nejlepších 
míst pro život. Tato ocenění si zasloužíme mimo jiné i díky velkým možnostem 
kulturního vyžití, které významně obohacuje i Filharmonie Hradec Králové. S hudbou 
totiž můžeme alespoň na chvíli zapomenout na naše každodenní starosti, hudba 
nám rozšiřuje kulturní rozhled, hudba vychovává i uklidňuje. Tohoto přínosu si je 
Královéhradecký kraj velice dobře vědom, a proto se snažíme tento kulturní stánek 
neustále podporovat. 

Nejen pro nadcházející sezónu, ale i do těch dalších přeji Filharmonii mnoho 
nadšených a spokojených posluchačů, protože právě na nich její existence stojí.

Vážení příznivci hudebního světa, 

Filharmonie Hradec Králové je jedním ze symbolů kultury našeho města, a jako taková 
na sebe před každou sezónou bere těžký úkol přilákat a zaujmout diváky a posluchače. 
Jak jsem měl možnost nahlédnout do dramaturgie nové sezóny, je mi jasné, že ani letos 
nezklame a z rukávu vytáhne patřičná esa. Například ta houslová – Ivana Ženatého, Josefa 
Špačka a Gabrielu Demeterovou. Zbrusu nová abonentní řada věnovaná světovým operním 
divám bude nepochybně dalším trumfem. A hudební skvosty slibuje i projekt Mezi proudy, 
a tak tu například v české premiéře zazní i Baba Yetu, píseň složená pro počítačovou hru 
ověnčená cenami Grammy. Věřím, že mi po prolistování aktuální nabídky dáte za pravdu, že 
naše Filharmonie dovede souběžně na vynikající úrovni představovat hudbu klasickou i velmi 
moderní. Letošní program je sestaven tak, aby byl zajímavý, poučný, zábavný a neotřelý.  
Lze tedy předpokládat, že bude i mimořádně navštěvovaný. 

Bc. Lubomír Franc
hejtman Královéhradeckého kraje

MUDr. Zdeněk Fink
primátor města Hradec Králové



„Information ist nicht Wissen, Wissen ist nicht Weisheit, Weisheit ist nicht Wahrheit, Wahrheit 
ist nicht Schönheit, Schönheit ist nicht Liebe, Liebe ist nicht Musik, Musik ist das Beste.“

„Informace nejsou vědění, vědění není moudrost, moudrost není pravda, pravda není krása, 
krása není láska, láska není hudba, hudba je to nejlepší.“

(Frank Zappa)

Die Universalität von Musik 
kann man kaum besser 

ausdrücken.

Lassen Sie sich also  
„das Beste“ nicht entgehen!

Wir freuen uns auf Sie,

herzlich Ihr

Univerzálnost hudby 
se sotva dá lépe 
vyjádřit.

Nenechte si tedy ujít 
„to nejlepší“!

Těšíme se na vás,

srdečně váš

Hrajeme i v barvách Královéhradeckého kraje…

…a jsme na to patřičně hrdí! Rád bych tímto vyjádřil poděkování oběma 
zakladatelům Filharmonie Hradec Králové, tedy statutárnímu městu Hradec Králové 
a Královéhradeckému kraji. Jen díky společné výborné spolupráci vám můžeme, naši 
milí posluchači, zprostředkovávat hudební zážitky z toho nepřeberného množství 
hudebních děl, která byla během lidské historie napsána. Jsme rádi, že můžeme 
reprezentovat po celé České republice a v zahraničí právě královéhradecký region, 
který patří mezi nejkrásnější místa v naší zemi. 

Rád bych poděkoval i vám, naši věrní abonenti, za to že nám zachováváte přízeň, že 
na „nás chodíte“ a že se můžeme chlubit stále plným sálem se skvělým a vnímavým 
publikem. Věřte, že pro vás vybíráme hudební lahůdky opravdu zodpovědně 
a s pohledem dobrého hospodáře se snažíme pečovat o hudební odkazy minulosti 
a nabízet vám i to nejnovější, co se na českých i světových hudebních scénách 
odehrává. Věříme, že tak svou měrou můžeme přispět k vyváženému a hodnotnějšímu 
životu dnešní uspěchané společnosti. Máme i naději, že naše radost z hudby pak 
bude společná … Neboť, jak se do lesa volá, tak se z lesa ozývá…

Andreas Sebastian Weiser
šéfdirigent

Václav Derner
ředitel Filharmonie Hradec Králové



38. KONCERTNÍ SEZÓNA

Abonentní řada BÍLÁ 
 VELKÝ SYMFONICKÝ CYKLUS

BÍLÁ

Před koncerty Velkého symfonického cyklu besedy  
s Lukášem Hurníkem v 18.30 hodin (mimo koncert HFHK 3. 11. 2015)

Ve světě osobností: Igor Ardašev, Ludmila Peterková, Josef Špaček, Petr Matěják, Andreas Sebastian 
Weiser, Petr Altrichter, Radek Baborák. Za horizont širých melodií Čajkovského a Rachmaninova. Stane 

se Země oceánem?, zeptáme se laureáta Pulitzerovy ceny. Legalizace užívání tabuizovaných hudebních 
technik – fokus Philipa Glasse. Příběhy 20. století – Šostakovič vs. stalinismus. Toulavá taktovka – neděle 
na moravském Slovácku s návštěvou Polska. Ginastera iberoamerický a předkolumbovský v Cestománii. 

Postřehy odjinud: Španělsko ušima Glinky, Korsakova, Chabriera a Debussyho; Itálie pohledem 
Čajkovského. 13. komnata – poslední dokončená skladba Mozarta, Pärtovo a Brahmsovo pootevření 

brány smrti. Cesty víry – Dvořákovo patření na slávu ráje blaženou. Pestrá paleta hudby.

HRAJEME
V BARVÁCH

HRADCE...



B4

Čtvrtek 1. 10. 2015, 19.30 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové

ČAJKOVSKIJ
Klavírní koncert č. 1 b moll

RACHMANINOV
Symfonie č. 2 e moll

Igor ARDAŠEV klavír
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Andreas Sebastian WEISER dirigent

Úterý 3. 11. 2015, 20.00 hodin 

Sál Filharmonie Hradec Králové

SALONEN
Helix

SAARIAHO
Circle Map

J. L. ADAMS
Become Ocean

FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Radek BABORÁK dirigent

Koncert je součástí festivalu HFHK 2015

8 9

Igor Ardašev

Čtvrtek 17. 12. 2015, 19.30 hodin 

Sál Filharmonie Hradec Králové

ČAJKOVSKIJ
Romeo a Julie, předehra – fantazie
GLINKA
Caprice brillant na téma aragonské joty
PROKOFJEV
Klavírní koncert č. 1 Des dur
RIMSKIJ-KORSAKOV
Španělské capriccio
ČAJKOVSKIJ
Italské capriccio 

Slávka VERNEROVÁ-PĚCHOČOVÁ klavír
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Gudni A. EMILSSON dirigent

Čtvrtek 14. 1. 2016, 19.30 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové

MOZART
Klarinetový koncert A dur
ŠOSTAKOVIČ
Symfonie č. 10 e moll

Ludmila PETERKOVÁ klarinet
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Andreas Sebastian WEISER dirigent

Lu
dm

ila
 P

et
er

ko
vá

B1

B2

B3



Čtvrtek 11. 2. 2016, 19.30 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové

PÄRT  
La Sindone

GLASS  
Houslový koncert (1987)

BRAHMS  
Symfonie č. 4 e moll

Josef ŠPAČEK housle
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Andreas Sebastian WEISER dirigent

Čtvrtek 10. 3. 2016, 19.30 hodin 

Sál Filharmonie Hradec Králové

CHABRIER  
España, rapsodie pro orchestr

GINASTERA  
Harfový koncert 

DEBUSSY  
Obrazy pro orchestr

Jana BOUŠKOVÁ harfa 
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Andreas Sebastian WEISER dirigent

10 11

Josef Špaček
Čtvrtek 14. 4. 2016, 19.30 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové

DVOŘÁK  
Serenáda pro dechové nástroje d moll

WIENIAWSKI  
Houslový koncert č. 1 fis moll

NOVÁK  
Slovácká suita

Petr MATĚJÁK housle
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Maciej TWOREK dirigent

Čtvrtek 26. 5. 2016, 19.30 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové

DVOŘÁK  
Stabat Mater

Eliška GATTRINGEROVÁ soprán
Alžběta VOMÁČKOVÁ mezzosoprán
Tomáš ČERNÝ tenor
Pavel ŠVINGR bas
PRAŽSKÝ FILHARMONICKÝ SBOR
Lukáš VASILEK sbormistr
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Petr ALTRICHTER dirigent

Jana Boušková

B5

B6

B7

B8



Na koncertě s houslovým virtuosem Ivanem Ženatým, klavíristou Janem Simonem, sólofagotistou 
České filharmonie Jaroslavem Kubitou a Českým filharmonickým sborem Brno. Te Deum hodné 
čtyřstého výročí objevení Ameriky a niterné Biblické písně Dvořáka se zádušní mší objednanou 
u Saint-Saënse. Stravinského klauniáda s Pergolesim a Pulcinellou, laškovný hrdina Weberova 

koncertu a Čajkovského Čtvrtá rozpustí každý smutek ve víru veselice. Slunce a jas dobíjí energii: 
Italka v Alžíru, Italská Mendelssohna a Itálií školený Mozart. V zajetí trpaslíka Černomora 

a poloveckého chána Končaka, v zajetí lásky k ženě a slovanské hudby oslavující bohatýra 
Ruslana, knížete Igora a kozáckého náčelníka Tarase. Hudební příběhy pro každého.

38. KONCERTNÍ SEZÓNA

Abonentní řada ŽLUTÁ 
 MALÝ SYMFONICKÝ CYKLUS

ŽLUTÁ
Na koncertě s houslovým virtuosem Ivanem Ženatým, klavíristou Janem Simonem, sólofagotistou České filharmonie 

Jaroslavem Kubitou a Českým filharmonickým sborem Brno. Te Deum hodné čtyřstého výročí objevení Ameriky a niterné 
Biblické písně Dvořáka se zádušní mší objednanou u Saint-Saënse. Stravinského klauniáda s Pergolesim a Pulcinellou, 

laškovný hrdina Weberova koncertu a Čajkovského Čtvrtá rozpustí každý smutek ve víru veselice. Slunce a jas 
dobíjí energii: Italka v Alžíru, Italská Mendelssohna a Itálií školený Mozart. V zajetí trpaslíka Černomora 

a poloveckého chána Končaka, v zajetí lásky k ženě a slovanské hudby oslavující bohatýra Ruslana,  
knížete Igora a kozáckého náčelníka Tarase. Hudební příběhy pro každého.

HRAJEME
V BARVÁCH

HRADCE...



Pondělí 26. 10. 2016, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

SAINT-SAËNS Messe de requiem

DVOŘÁK Biblické písně (č. 1–5)

DVOŘÁK Te Deum 

Michaela ŠRŮMOVÁ soprán 
Jana SÝKOROVÁ mezzosoprán
Jaroslav BŘEZINA tenor
Tomáš ŠELC basbaryton
ČESKÝ FILHARMONICKÝ SBOR BRNO
Petr FIALA sbormistr
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Jaromír Michael KRYGEL dirigent

Čtvrtek 28. 1. 2016, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

STRAVINSKIJ Pulcinella, suita

WEBER Fagotový koncert F dur

ČAJKOVSKIJ Symfonie č. 4 f moll

Jaroslav KUBITA fagot
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Andreas Sebastian WEISER dirigent

14 15

Jan S
imon Čtvrtek 24. 3. 2016, 19.30 hodin

Sál Filharmonie Hradec Králové

ROSSINI Italka v Alžíru, předehra

MOZART Klavírní koncert č. 27 B dur

MENDELSSOHN Symfonie č. 4 A dur – „Italská“

Jan SIMON klavír
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Aldo SISILLO dirigent

Čtvrtek 28. 4. 2016, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

GLINKA Ruslan a Ludmila, předehra 

FOERSTER Houslový koncert č. 2 d moll 

BORODIN Polovecké tance z opery Kníže Igor

JANÁČEK Taras Bulba, rapsodie pro orchestr 

Ivan ŽENATÝ housle
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Andreas Sebastian WEISER dirigent

Ivan Ženatý

Ž1

Ž2

Ž3

Ž4



38. KONCERTNÍ SEZÓNA

Abonentní řada MODRÁ  Cyklus Mezi proudy 

MODRÁ
Vstupte do hudebního světa počítačové hry Civilization IV. ověnčeného cenami GRAMMY. 

Supernova, která září nejvíc zblízka, současná hvězda pop rocku, Petr Bende. Baroque Jazz Q 
– čtyři dekády spojení vážné a zábavné hudby, čtyři mušketýři ve službách klasiky a jazzu. 

V titulní roli virtuózní, romantická a filmově zamilovaná Gabriela Demeterová. Lehké bicí místo 
dunivých, přirozenost místo křiklavosti, art rock skupiny Pink Floyd krok od dveří Filharmonie.

HRAJEME
V BARVÁCH
HRADCE...



M2

Úterý 6. 10. 2015, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové
GAME OVER – HUDBA Z POČÍTAČOVÝCH A VIDEO HER
Hudba znějící každodenně z počítačů a heren nemusí být jen nepříjemnou 
kulisou a hudebním smogem současné společnosti. Pokud se chytne symfonicky 
za správný konec, dá se z ní vytěžit mnohem více, než jen dluhy či negativní 
závislosti. Česká premiéra cyklu Calling All Dawns s písní Baba Yetu. Dvě ceny 
GRAMMY pro Christophera Tina a trefa do černého nejen pro milovníky PC her.
Cris Velasco: Company Of Heroes 2
Wong Kin Wai: Tiara Concerto
Troels Folmann: Transformers – The Fall of Cyberthron 2
Andy Brick: SimCity2
Christopher Tin: Calling All Dawns 

Feng-yün SONG, Kamila NÝVLTOVÁ, Petra FROESE,  
Edita ADLEROVÁ, Marek OLBRZYMEK zpěv
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
PRAŽSKÝ FILHARMONICKÝ SBOR / Petr POLOLÁNÍK dirigent

Středa 25. 11. 2015, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové
PETR BENDE, F-DUR JAZZBAND  
– SYMFONICKY S FILHARMONIÍ
Výtečný zpěvák a výteční muzikanti, které balancování na 
hranách různých stylů baví. Žánrová pestrost koncertu zahrne 
jazz rock, funky i latinu, jazzové standardy i ryzí pop music.

Petr BENDE zpěv
F-DUR JAZZBAND
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ / Stanislav VAVŘÍNEK dirigent

18 19

Petr Bende

Středa 17. 2. 2016, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové
MÉ FILMOVÉ LÁSKY  
– GABRIELA DEMETEROVÁ & KRYŠTOF MAREK
Gabriela Demeterová v houslovém koncertu „Klíč k zahradám“  
a Markových aranžích hudby k filmům Pán prstenů, Vzpomínky na Afriku, Frantic, 
Tenkrát na Západě, Profesionál, Schindlerův seznam, Piráti z Karibiku ad. 

Gabriela DEMETEROVÁ housle
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ / Kryštof MAREK dirigent

Středa 6. 4. 2016, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové
BAROQUE JAZZ QUARTET & FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Autorská tvorba členů BJQ F. Uhlíře a E. Spáčila a skladby světových autorů  
C. Bollinga, G. Gershwina, P. Methenyho, H. C. Brubecka.

BAROQUE JAZZ Q – Milan VITOCH, Eduard SPÁČIL,  
František UHLÍŘ, Jaroslav ŠOLC
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Misha ROHÁČ dirigent

Úterý 3. 5. 2016, 19.30 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové
PINK FLOYD CLASSIC
Skladby legendární art rockové skupiny v hávu symfonického orchestru.

Q VOX – Petr JULÍČEK, Tomáš BADURA, Tomáš KREJČÍ, Aleš PROCHÁZKA
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Miloš MACHEK dirigent

G
abriela D

em
eterová

M1 M3

M4

M5



38. KONCERTNÍ SEZÓNA

Abonentní řada ZELENÁ
 Cyklus Opereta – muzikál 

ZELENÁ

HRAJEME
V BARVÁCH
HRADCE...



Čtvrtek 15. 10. 2015, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Jára Beneš  
RŮŽE Z ARGENTINY
Prostě svěží opereta s vyrovnanou dávkou humoru, podbarvená romantikou, 
exotikou a okořeněná krásnými a vášnivými seňoritami.

SEVEROČESKÉ DIVADLO OPERY  
A BALETU ÚSTÍ NAD LABEM
Bronislav KOTIŠ režie

Neděle 22. 11. 2015, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Lukáš Pařík  
KRÁLOVÉ AVALONU 
Symfonicko-rockový fantasy muzikál. Příběh krále Artuše, hledání 
svatého grálu, pravdy a štěstí ve světě, v nás. Muzikál volně 
navazuje na klasickou legendu, vypráví však zcela nový příběh, 
který se odehrává několik let po příchodu Artuše do Avalonu.

V hlavních rolích  
Bohouš JOSEF
Miroslav TÁBORSKÝ
Zuzana DOVALOVÁ
ČESKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR PRAHA
Roman ŠTOLPA režie

22 23

Růže z Argentiny

Pátek 4. 12. 2015, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Rudolf Friml 
ROSE MARIE
Revuální opereta Rose Marie, proslavená Indiánskou písní lásky nebo pochodem 
zlatokopů, čerpá inspiraci ze zlaté horečky v předminulém století, která přivedla 
do Ameriky řadu emigrantů z Evropy.

MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC
Gustav SKÁLA režie

Neděle 7. 2. 2016, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Jacques Offenbach  
KRÁSNÁ HELENA
Jak to bylo doopravdy s trojskou válkou... Operetu dokončil Offenbach v roce 
1864 a od té doby se diváci po celém světě baví osobitě nadsazeným líčením. 

SEVEROČESKÉ DIVADLO OPERY A BALETU ÚSTÍ NAD LABEM
Libor ŽÍDEK režie

Pátek 29. 4. 2016, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Vlastimil Ondruška, Tomáš Vůjtek  
POPELKA
Důvěrně známý pohádkový příběh v muzikálové verzi. Popelka bojující o lásku 
prince Jaromíra. Dětem se bude líbit a dospělí ji budou milovat.

SLEZSKÉ DIVADLO OPAVA
Dagmar HLUBKOVÁ j. h. režie

Z1

Z2

Z3

Z4

Z5

Popelka



38. KONCERTNÍ SEZÓNA

Abonentní řada ČERVENÁ
 OPERA DIVA

ČERVENÁ
Divy italské pěvecké opery. První z primadon – prvních dam, Hradečanka, která se stala 

bohyní našich srdcí. Která z dalších pěvkyň převezme korunu slávy? Buďte publikem, 
které uděluje titul diva, prima donna assoluta – neomezená první dáma.

HRAJEME
V BARVÁCH

HRADCE...



Č2

Úterý 22. 9. 2015, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

SOŇA ČERVENÁ – NAŠE PRVNÍ DÁMA
Sama o sobě říká, že právě žije již třetí uměleckou kariéru svého života – melodram. 
Místo mezi světovými operními divami si vydobyla již dávno. Právem proto otevírá 
řadu OPERA DIVA, přestože dnes vládne a exceluje se slovem mluveným a svými 
výkony nás nepřestává tato diva udivovat!

MARTINŮ Ronda
MARTINŮ Kuchyňská revue, jazzový balet 
SAINT-SAËNS Karneval zvířat, velká zoologická fantazie

Soňa ČERVENÁ umělecký přednes
Karel KOŠÁREK klavír / Jana TURKOVÁ klavír
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ / Pavel ŠNAJDR dirigent

Čtvrtek 3. 12. 2015, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

ANDA-LOUISE BOGZA – BOHYNĚ DRAMATICKÉHO OBORU
Dramatický soprán této původem rumunské pěvkyně se etabloval mezi 
světovou špičku a získal si renomé v koncertních sálech a operních domech 
napříč celým světem. Přesto si za svoji domovskou scénu vybrala Národní 
divadlo v Praze, odkud si buduje svoji světovou kariéru. Slyšet v jejím podání 
Aidu, Desdemonu, Leonoru, Florii Toscu, Turandot či Cizí kněžnu patří mezi 
vybrané hudební lahůdky, na které se jen tak nezapomíná. 

BIZET, CATALANI, VERDI, PUCCINI, DELIBES

Anda-Louise BOGZA soprán
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ / István DÉNES dirigent 

26 27

Veronika Dzhioeva

Čtvrtek 25. 2. 2016, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

VERONIKA DZHIOEVA – SLOVANSKÁ BOHYNĚ
Hvězda světové operní scény, stálý host Mariinského divadla v Petrohradu 
a moskevského Velkého divadla, vítězka mezinárodních pěveckých soutěží 
a držitelka mezinárodních ocenění v áriích a duetech s předním českým 
barytonistou Martinem Bártou. Veronika Dzhioeva, ruská sopranistka, jejíž 
hlas nenechává žádnou slovanskou duši chladnou a nedotčenou.

RACHMANINOV, ČAJKOVSKIJ, MUSORGSKIJ,  
BORODIN, PUCCINI, VERDI, DVOŘÁK, MASCAGNI

Veronika DZHIOEVA soprán / Martin BÁRTA baryton
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Alim SHAKH dirigent

Středa 20. 4. 2016, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

DAGMAR PECKOVÁ – BOŽSKÁ HŘÍŠNICE
Velké emoce a tragédie, bolesti a vraždy, zneužívání a násilí, prodejnost a zrada 
provází člověka dnes stejně jako v dobách dávno minulých. Dalila, Herodias, 
Medea, Kundry či Máří Magdalena. Všechny tyto postavy jsou hříšné a všem 
jim propůjčila svůj mezzosoprán Dagmar Pecková. Lidský hlas je schopen vyjádřit 
nejjemnější i nejtemnější prostor duše. Pak můžou vzniknout tóny zářivé vírou, 
ostré jako břitva dýky či temně zoufalé jako volání po spravedlnosti.

R. STRAUSS, WAGNER, BELLINI, CHERUBINI, MARIOTTE, MASSENET

Dagmar PECKOVÁ mezzosoprán
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Andreas Sebastian WEISER dirigent

D
ag

m
ar

 Pe
ck

ov

á

Č1

Č4

Č3



38. KONCERTNÍ SEZÓNA

Abonentní řada oranžová
 SOBOTNÍ ODPOLEDNÍ KONCERTY  

S LUKÁŠEM HURNÍKEM

ORANŽOVÁ
Hudební IQ park pro vaši rodinu. Za školou ve škole muzikantského života. Najděte tři oříšky pro Lukáše 

Hurníka, čas odjezdů z nástupiště 9¾ a záhadný letopočet otevírající cestu do labyrintu hudebních omylů 
a vtipů. Holky, už znáte jméno svého prince z paláce sladkostí? Kluci, odvážíte se oživit Golema,  

obry nebo záhadného komtura? Víte, jak malá je nejmenší zobcová flétna?  
Změřili jste, jak rychle létá čmelák? Máme psací stroj, úžasné hudby zdroj... 

Zaškrtněte, kdo koho vezme na koncert: a) prarodiče děti, b) děti rodiče, c) budou tam všichni!

HRAJEME
V BARVÁCH

HRADCE...



Sobota 28. 11. 2015, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

LOUTKY (A SOCHY)
Vzhůru na AUTOMATY DOKTORA COPPÉLIA,  
s Debussyho MALÝM ČERNOUŠKEM do dětského koutku  
a s Čajkovského LOUSKÁČKEM do paláce sladkostí!  
Uslyšíte serenádu nesmrtelného PULCINELLY a píseň strašlivou O GOLEMOVI.  
Uvidíte Wagnerovo ZÁPOLENÍ OBRŮ i Mozartova KAMENNÉHO HOSTA.

Lukáš HURNÍK průvodní slovo
Jiří BRÜCKLER baryton
Jan JANDA bas
Michael KUBEČKA bas
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Zbyněk MÜLLER dirigent

Sobota 16. 1. 2016, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

CHYBY V HUDBĚ
MOZARTOVY hudební žerty s falešnými notami, předčasný nástup  
lesního rohu v BEETHOVENOVĚ Eroice, SMETANOVA smůla  
s rakouskou hymnou, kulhající valčík v ČAJKOVSKÉHO Patetické symfonii, 
BACHOVY nové šaty, cimrmanovský život a dílo posledního a nejmenšího 
potomka Johanna Sebastiana, P.D.Q. BACHA (1807–1742?).

Lukáš HURNÍK průvodní slovo
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Andreas Sebastian WEISER dirigent

30 31

Lukáš Hurník

Sobota 2. 4. 2016, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

SÓLO PRO…

…HARFY věštců ze Smetanova Vyšehradu,  
ANGLICKÝ ROH v Largu Dvořáka,  
HOUSLE zpívající O věrném milování Radúze a Mahuleny, 
KONTRABASY a TYMPÁNY v Beethovenově Deváté,  
nejmenší ze ZOBCOVÝCH FLÉTEN ve Vivaldiho koncertu,  
letícího ČMELÁKA a kancelářský PSACÍ STROJ.

Lukáš HURNÍK průvodní slovo 
Michaela KOUDELKOVÁ zobcová flétna
Rudolf KUCHÁRIK psací stroj
Filip KUCHÁRIK vibrafon
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ 
Ondřej KUKAL dirigent M

ichaela Koudelková

O1

O2

O3



38. KONCERTNÍ SEZÓNA

Koncerty mimo předplatné

MIMOŘÁDNÉ
KONCERTY

HRAJEME
V BARVÁCH
HRADCE...



Úterý 17. 11. 2015, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové
Slavnostní koncert u příležitosti Dne boje za svobodu a demokracii 
a Mezinárodního dne studentstva
MOZART Don Giovanni, předehra
R. SCHUMANN Klavírní koncert a moll (1. věta)
DVOŘÁK V přírodě, koncertní předehra
DVOŘÁK Karneval, koncertní předehra
Matyáš NOVÁK klavír
SYMFONICKÝ ORCHESTR PRAŽSKÉ KONZERVATOŘE
Josef KURFIŘT dirigent
Josef ŠTEFAN dirigent

Středa 9. 12. 2015, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové 

HRADIŠŤAN
Tradiční vánoční koncert
Hradišťan & Jiří Pavlica

Neděle 20. 12. 2015, 18.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

VÁNOČNÍ KONCERT
RYBA Česká mše vánoční
MARTINŮ VOICES
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Lukáš VASILEK dirigent

Martinů Voices

Čtvrtek 3. 9. 2015, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Hudební burleska na konci léta

CHADWICK Tabasco

Koncertní provedení americké operety z roku 1894  
od Georga Whitefielda Chadwicka ve stylu Gilberta & Sullivana, 
Johanna Strausse ml., Johna Philipa Sousy a Stephena C. Fostera.

Hot-Hed-Ham, paša:  
Wolfgang MIRLACH (GER) baryton 
Marco, španělský obchodník: 
Steven SCHESCHAREG (USA) baryton 
Lola, Marcova sestra:  
Karla BYTNAROVÁ (CZE) mezzosoprán
Francois, šéfkuchař:  
Bryan BENNER (USA) baryton
Fatima, krásná otrokyně:  
Melissa MARSHALL (USA) soprán
Ben-Hid-Den, veliký vezír:  
Joseph GARCIA (USA) bas

ČESKÝ NÁRODNÍ SBOR
Miriam NĚMCOVÁ sbormistryně
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Paul MAUFFRAY dirigent

34 35

Paul M
auffray



Středa 30. 12. 2015, 18.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

MALÝ SILVESTR 
Děkuji, bylo to krásné…

ANSÁMBL BLUE STAR / Václav MAREK bandleader
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ / Misha ROHÁČ dirigent

Čtvrtek 31. 12. 2015, 15.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

SILVESTROVSKÝ KONCERT
Děkuji, bylo to krásné…

ANSÁMBL BLUE STAR / Václav MAREK bandleader
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ / Misha ROHÁČ dirigent

Čtvrtek 19. 5. 2016, 18.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové
Slunovrat s Filharmonií Hradec Králové

ŠŤASTNÝ PRINC
Na motivy pohádky Oscara Wilda a hudbu Vítězslava Nováka.

DVOŘÁK Serenáda pro dechové nástroje d moll
NOVÁK Slovácká suita

DIVADELNÍ SOUBOR SLUNOVRAT
při Speciálních školách v Hradecké ulici 1231, Hradec Králové
Blanka VÁVROVÁ umělecká vedoucí
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Andreas Sebastian WEISER dirigent

36 37

Ansámbl Blue Star Retro

pondělí 18–19 hod.
Inventura v hudebním archivu.

Regionální scéna

úterý 18–19 hod.
Profilové rozhovory s kapelami
nejen z našeho kraje.

Novinky v hudbě

čtvrtek 18–19 hod.
Hudební pořad věnovaný
nejnovějším nahrávkám české scény.

Swingová siesta

pátek 18–19 hod.
Hudební pořad věnovaný
fanouškům swingové hudby.

hradec.rozhlas.cz90.5 FM – východní Čechy | 95.3 FM – Královéhradecko | 96.5 FM – Rychnovsko





Úterý 3. 11. 2015, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

SALONEN  
Helix (2005)
SAARIAHO  
Circle Map (2012) – British Composer Award 2014
J. L. ADAMS  
Become Ocean (2013) – Pulitzer Prize 2014

FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Radek BABORÁK dirigent

Koncert je součástí Abonentní řady Bílá

Pátek 6. 11. 2015, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

ESCAICH  
Baroque Song (2007)
GLANERT  
Drei Gesänge ohne Worte (2008/2009)
DEAN  
The Lost Art of Letter Writing (2006) – Grawemeyer Award 2009

Martina BAČOVÁ housle
SYMFONICKÝ ORCHESTR HL. M. PRAHY FOK
Andreas Sebastian WEISER dirigent

40 41

Martina Bačová

Úterý 10. 11. 2015, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

WIDMANN  
Flûte en suite (2011)
CHEN  
Extase (1995)
HILLBORG  
Klarinetový koncert – „Peacock Tales“ (1998, rev. 2001)

Kaspar ZEHNDER flétna
Vilém VEVERKA hoboj
Karel DOHNAL klarinet
JANÁČKOVA FILHARMONIE OSTRAVA
Stanislav VAVŘÍNEK dirigent

Čtvrtek 12. 11. 2015, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

DALBAVIE
Color (2001)
DUSAPIN
Concerto No. 1 – „Morning in Long Island“ (2010–11)
ROUSE
Violoncellový koncert (1992–93)

Michal KAŇKA violoncello
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
Jan KUČERA dirigent

Vi
lé

m
 V

ev
er

ka

F1

F2 F4

F3





44 45

Flétny
Gabriela BIEDERMANNOVÁ
sólo flétnistka
Vojtěch LÍNEK
zástupce sólo flétnistky
Petra CHMELAŘOVÁ
Markéta KLIMÁNKOVÁ

Hoboje
Petra ZAJÍČKOVÁ PUKOVCOVÁ
sólo hobojistka
Markéta POSTLEROVÁ
zástupkyně sólo hobojistky
Libuše HLADÍKOVÁ
Jana KOPICOVÁ

Klarinety
Pavel PLAŠIL
sólo klarinetista
Jaromír NĚMEC
zástupce sólo klarinetisty
Jana LAHODNÁ
David LANGÁŠEK

Fagoty
Petr MACKE 
sólo fagotista
Milan ZAJÍČEK 
zástupce sólo fagotisty 
David URBAN

Lesní rohy
Radek HŘIBA
sólo hornista
Petr ZIRHUT
zástupce sólo hornisty
Jana KUCHÁRIKOVÁ
Jiří RADOŇ
Filip ŠPINGL
Jiří ŠVEC

Trubky
Martin MAROUL 
sólo trumpetista
Pavel HERZOG 
zástupce sólo trumpetisty
Karel HOUDEK 
Petr TÁBORSKÝ 

Pozouny
Vladimír BESUCH 
sólo pozounista
Filip HÁJEK
zástupce sólo pozounisty
Rostislav BALAŠTÍK 
Jiří TŘOS 
Luboš VOTROUBEK 

Tuba
Marek FILLA

Bicí nástroje
Rudolf KUCHÁRIK
sólo tympánista
Lukáš TVRDÝ
zástupce sólo tympánisty
Vlastimil PELL
Peter STOLÁR

Harfa
Dominika ŤUKOVÁ

Inspektoři orchestru
Petr MACKE
Pavel VESELÝ

(Stav k 30. 4. 2015 včetně MD.)

ČLENOVÉ ORCHESTRU

Šéfdirigent
Andreas Sebastian WEISER

I. housle
Antonín BURDA
1. koncertní mistr
Jiří BEČKA
2. koncertní mistr
Jiří PUKL 
zástupce koncertního mistra
Michal ANDRÝS
Ludmila BAUEROVÁ
Lenka BRTNÍKOVÁ
Ludmila DAVIDOVÁ
Teresia LICHÁ
Vadim MINCHUK
Lucie PAVLÍKOVÁ
Zora SAKAŘOVÁ
Volodymyr SOKYRKO
Světlana ŠTĚPÁNKOVÁ
Nataliia ZHOVTOBRIUKH

II. housle
Jaromír KŘOVÁČEK
sólo hráč II. houslí
Jiří HANUŠ
zástupce sólo hráče II. houslí
Magdaléna ANDRÝSOVÁ 
Natsuko BROUČKOVÁ OGUSHI 
Hana BURIANOVÁ
Klára HOMONAIOVÁ 
Alena HÜBNEROVÁ 
Helena JABOROVÁ 
Kateřina MORIOVÁ 
Martin PACHNER 
Šárka POKORNÁ 
Václav SEDLÁČEK 
Václava TYČOVÁ 

Violoncella
Petr LICHÝ
koncertní mistr
Lubor NETOLICKÝ
zástupce koncertního mistra
Zuzana BENÝŠKOVÁ
Miloslav BRTNÍK
Dita HOLÁ
Miroslava HŘIBOVÁ
Milena JANÁČKOVÁ
Pavel VESELÝ
Tomoko WIEDSWANG KANDA

Kontrabasy
Tomáš DVOŘÁČEK
sólo kontrabasista
Viktor MARTINEK
zástupce sólo kontrabasisty
Barbora FUXOVÁ
Petra MACHAČOVÁ
Nora Petrova VASILEVA
Daniel VLČEK

Violy
Dagmar BESUCHOVÁ 
sólo violistka 
Sergiy DOMOROSLOV 
zástupce sólo violistky
Hana HEJNOVÁ 
Ivana KATONOVÁ 
Markéta KOUTSKÁ
Petr KOVÁŘ 
Dana LANDOVÁ 
Iva MACKEOVÁ 
Lenka MAIEROVÁ 
Eriko ŠPINGLOVÁ-ARAKI



46 47

Využijte výhod předplatného a staňte se abonentem Filharmonie Hradec Králové. Nabídka abonentních řad je velmi pestrá, 
takže si vybere opravdu každý. Mezi výhody předplatného patří výrazné cenové zvýhodnění, garance stálého místa v hledišti 
nebo nabídka dalších vstupenek za zvýhodněné ceny v průběhu sezóny.

   V rámci předplatného dochází k velmi významnému zvýhodnění oproti běžnému vstupnému (slevy až 50 %).
   Všichni předplatitelé získávají volný vstup na koncerty Dirigentských kurzů 2015 a 2016.
   Každý předplatitel automaticky získává bonus volné vstupenky na koncert festivalu Hudební fórum Hradec Králové 2015 dle vlastní-

ho výběru a dva kupóny k uplatnění poloviční slevy na některý z dalších koncertů festivalu Hudební fórum Hradec Králové 2015.
   Při zakoupení dvou a více abonentních cyklů obdrží předplatitel jako poděkování volnou vstupenku  

na Mimořádný koncert 17. 11. 2015 a nové DVD Leoš Janáček SEZNAMTE SE.
   Opět nabízíme flexibilní Kupónové předplatné. 
   Abonentní vstupenka je přenosná.

PŘEDPLATNÉ

ABONENTNÍ ŘADA BÍLÁ Velký symfonický cyklus (8 koncertů)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1200 1040 880 600

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1000 880 720 520

Plné vstupné na 1 koncert 350 270 220 110

ABONENTNÍ ŘADA ŽLUTÁ Malý symfonický cyklus (4 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 720 640 560 360

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 600 520 460 300

Plné vstupné na 1 koncert 350 270 220 110

ABONENTNÍ ŘADA MODRÁ Mezi proudy (5 koncertů)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.
Cena předplatného 1400 1200 1000 500
Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1200 950 850 350
Plné vstupné na 1 koncert 220 až 450

ABONENTNÍ ŘADA ZELENÁ Opereta - muzikál (5 představení)
Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1750 1500 1250 650
Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1250 1150 1000 450
Plné vstupné na 1 koncert 420 400 350 90

ABONENTNÍ ŘADA ČERVENÁ OPERA DIVA (4 koncerty)
Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1400 1200 1000 520
Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1000 920 800 360
Plné vstupné na 1 koncert 300 až 450

ABONENTNÍ ŘADA ORANŽOVÁ Sobotní odpoledne s Lukášem Hurníkem (3 koncerty)
Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 360 300 240 180
Zlevněné předplatné (děti, studenti, ZTP) 180 150 120 90
Plné vstupné na 1 koncert 160 140 120 100
Plné vstupné na 1 koncert děti 80 70 60 50



48 49

   Kupónové předplatné je zvláštní formou předplatného, která umožňuje získat 
vstupenky s výraznou slevou a zároveň dává návštěvníkům Filharmonie volnost 
při výběru koncertu a představení podle vlastního uvážení a časových možností.

   Zakoupením kupónové karty obsahující šest kupónů vzniká možnost navštívit 
během koncertní sezóny šest libovolně vybraných abonentních koncertů 
a abonentních představení Filharmonie Hradec Králové.

   Kupónové předplatné je možné zakoupit (i opakovaně) v průběhu celé sezóny 
2015/2016 v Infocentrech HK a ve večerní pokladně FHK před koncerty.

KUPÓNOVÉ PŘEDPLATNÉ 2015/2016

Kategorie I.– IV.

Cena předplatného 1500

PRAVIDLA POUŽITÍ
   Kupónové předplatné umožňuje sestavit si svou řadu koncertů a představení dle vlastního výběru z nabízených abonentních řad.
   Kupóny lze využít pouze na abonentní koncerty a představení Filharmonie Hradec Králové. Neplatí pro mimořádné koncerty. 

Kupóny nelze uplatnit na představení jiných agentur ve FHK.
   Každý kupón je nutné vyměnit za platnou vstupenku na vybraný koncert nebo představení.
   Kupóny lze vyměnit za platné vstupenky na libovolný abonentní koncert nebo představení do vyčerpání kapacity míst sálu.
   Na každý abonentní koncert nebo představení FHK lze využít libovolný počet kupónů (vhodné pro partnery, rodiny apod.).
   Doporučujeme včasnou výměnu kupónů.
   Kupóny jsou platné do konce sezóny 2015/2016.
   Nevyčerpané kupóny nelze vracet!
   Kupóny lze vyměňovat od 18. září 2015 v Informačních centrech HK a ve večerní pokladně FHK před koncerty.  

Od stejného data lze vstupenky rezervovat a koupit na serveru www.hkpoint.cz.

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
Prodej předplatného od 1. června do 2. července 2015  
a od 24. srpna do 17. září 2015 (předprodej bude přerušen o prázdninách). 
Pro stávající předplatitele rezervujeme jejich místa do 18. června 2015.  
Po tomto termínu budou místa nabídnuta dalším zájemcům!
PŘEDPRODEJ:
v pokladně FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ, Eliščino nábřeží 777 

Pondělí 9.00–12.00 13.00–17.00 hodin

Úterý 9.00–12.00 13.00–17.00 hodin

Středa 9.00–12.00 13.00–17.00 hodin

Čtvrtek 9.00–12.00 13.00–17.00 hodin
Telefon: 495 211 375, 495 221 901, e-mail: mala@fhk.cz nebo pokladna@fhk.cz 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK (mimo předplatné)
PRODEJ VSTUPENEK NA SEZÓNU 2015/2016 BUDE ZAHÁJEN 18. ZÁŘÍ 2015.

RODINNÉ VSTUPNÉ
Na vybrané koncerty a všechny koncerty abonentních řad BÍLÁ, ŽLUTÁ  
a ORANŽOVÁ nabízíme rodinné vstupné: v doprovodu rodiče má druhé  
a další dítě (do 15-ti let) vstup zdarma.

ON-LINE REZERVACE VSTUPENEK
Vstupenky na všechny naše koncerty lze rezervovat  
a koupit on-line prostřednictvím serveru www.hkpoint.cz 
Maximální doba trvání rezervace je 10 dní. 
Všechny rezervace jsou ukončeny nejdéle 20 minut před akcí.

Informační centrum
Po - Pá: 8.00–17.30 hod.
Gočárova tř. 1225, Hradec Králové
Tel.: 495 534 482 

Informační centrum
Po - Pá: 8.30–12.00, 13.00–17.00 hod.
Velké náměstí 165, Hradec Králové
Tel.: 495 580 492 

Informační centrum
Hala hlavního nádraží ČD,  
Riegrovo nám. 914, Hradec Králové 
Tel.: 972 341 670
Po–Pá: 7.00–12.00, 12.30–15.30

Galerie Barbara 
Po-Pá: 9.00–18.00 hod., So: 9.00–12.00 hod.
Střelecká 838, Hradec Králové
Tel.: 495 536 816 

Pokladna v místě konání koncertu
45 minut před začátkem koncertu  
nebo představení
Tel.: 495 211 375, 495 221 901
E-mail: mala@fhk.cz  
(rezervace vstupenek a hromadné objednávky)



50 51

II.
 p

od
la

ží

II.
 p

od
la

ží

I. 
po

dl
až

í

I. 
po

dl
až

í

Jeviště

Lóže vlevo

Balkon

Lóže vpravo

ROZMÍSTĚNÍ SEDADEL V SÁLE FHK

Jeviště

I. kategorie
I. podlaží lóže / přední místa

II. kategorie
3.–12. řada přízemí
1.–4. balkon / střed
I. podlaží lóže / zadní místa

III. kategorie
1.–2. řada přízemí
13.–14. řada přízemí
5. řada balkon / střed
II. podlaží lóže / přední místa
1.–3. řada balkon / vlevo, vpravo

IV. kategorie
II. podlaží lóže / zadní místa

KATEGORIE SEDADEL



52 53

EKONOMICKÝ NÁMĚSTEK ŘEDITELE 
Lenka KVASNIČKOVÁ
kvasnickova@fhk.cz • tel.: 725 705 084

PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ODDĚLENÍ 
Irena TROJANOVÁ
trojanova@fhk.cz • tel: 495 211 375

FINANČNÍ ÚČTÁRNA 
Helena JINDŘICHOVÁ
jindrichova@fhk.cz • tel: 495 211 375

EKONOMICKÝ ÚSEK

TAJEMNÍK UMĚLECKÉHO PROVOZU, DRAMATURG 
Marek HRUBECKÝ
hrubecky@fhk.cz • tel.: 728 222 221

VEDOUCÍ UMĚLECKÉHO PROVOZU 
Marcela JAKUBSKÁ
jakubska@fhk.cz • tel.: 724 614 505

VEDOUCÍ TECHNIK
Pavel DYNTAR
dyntar@fhk.cz • tel.: 724 453 831

TECHNICI ORCHESTRU 
Kryštof DYNTAR • tel.: 602 150 842
Petr ZIMA • tel.: 725 878 071

NOTOVÝ ARCHIV 
Dana SCHUBERTOVÁ
archiv@fhk.cz • tel.: 702 088 597

UMĚLECKÝ PROVOZ

ŘEDITEL 
Václav DERNER
fhk@fhk.cz • tel.: 495 211 375

ŠÉFDIRIGENT
Andreas Sebastian WEISER
weiser@fhk.cz • tel.: 702 018 622

KONTAKTY FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ o.p.s.
Eliščino nábřeží 777, 50003 Hradec Králové
tel: 495 211 375, 495 211 491 
e- mail: fhk@fhk.cz
www.fhk.cz
IČO 275 04 247

SEKRETARIÁT 
Edita SMOTLACHOVÁ
fhk@fhk.cz • tel.: 728 183 313

PUBLIC RELATIONS, MARKETING 
Pavel SRŠEŇ
srsen@fhk.cz • tel.: 728 899 405

PŘEDPRODEJ, PROPAGACE 
Ivana MALÁ
mala@fhk.cz • tel.: 495 221 901

PRONÁJMY
pronajmy@fhk.cz • tel.: 602 113 025

MANAGEMENT ORCHESTRU



PRONÁJMY
FHK nabízí agenturám, firmám i soukromým 
osobám pronájem svých prostor k pořádání:

 koncertů a divadelních představení 
 slavnostních shromáždění
 konferencí
 nahrávání zvukových nosičů

Kapacita sálu celkem: 543 míst
Přízemí: 345 míst 
Balkon: 100 míst 
Lóže: 98 míst

Více o technickém zařízení koncertního sálu  
a podmínkách pronájmu na www.fhk.cz.

pronajmy@fhk.cz • tel.: 602 113 025

54 55

Vážení přátelé královéhradecké Filharmonie,

můj hluboký a zcela osobní vztah k Hradci Králové je snad znám. 
Vždyť jméno mého pradědečka Václava Františka Červeného, 
slavného vynálezce a výrobce žesťových nástrojů v Hradci 
Králové na Malém náměstí, je navždy spjato s tímto krásným 
městem. Právě tak jméno mého otce, rodáka z Hradce, Dr. Jiřího 
Červeného, zakladatele literárního kabaretu ČERVENÁ SEDMA. 
Proto i já zde cítím své rodinné a hlavně hudební kořeny. Velmi 
ráda jsem přijala možnost stát se oficiální tváří Nadačního fondu 

Varhany pro Filharmonii Hradec Králové.

Naši nadaci, která sbírá finanční prostředky na vybavení krás-
ného sálu Filharmonie Hradec Králové prvotřídními mistrovskými  
varhanami, samozřejmě osobně podporuji. Prosím, pomozte i vy!

BANKOVNÍ SPOJENÍ NADAČNÍHO FONDU
Komerční banka Hradec Králové, č. ú.: 43-3380350267/0100

www.varhany.fhk.cz



ZAKLADATELÉ
A DONÁTOŘI

MEDIÁLNÍ
PARTNEŘI

PARTNEŘI

Koncerty se konají za finanční podpory  
Statutárního města Hradce Králové,  

Královéhradeckého kraje  
a Ministerstva kultury České republiky



GENERÁLNÍ PARTNER REALIZACE CD A DVD NAHRÁVEK FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ

Ponořte se do klasiky, 
opery, jazzu a swinguAndrea Komárková

zdravotní sestra
posluchačka Vltavy



Vyzkou‰ejte nov˘ e-shop âeského rozhlasu
• hudba ke staÏení ve formátech MP3 v kvalitû 320kbps a FLAC • moÏnost zakoupit jednotlivé
skladby • rekonstruované nahrávky • pestrá nabídka, kaÏd˘ t˘den pfiidáváme novinky

ke staÏení 

www.radioteka.cz • www.facebook.com/radiotekacz

Doporuãujeme:

RAFAEL KUBELÍK diriguje 
âeskou filharmonii v dílech 
W. A. Mozarta a A. Dvofiáka
rekonstruovaná nahrávka 
z roku 1944

CD, ke staÏení 

Antonín Dvofiák: 
SLOVANSKÉ TANCE 
Symfonick˘ orchestr praÏského 
rozhlasu fiídí Otakar Jeremiá‰
nahrávka z roku 1940

CD

edice 
Nebojte se klasiky: 
LAZEBNÍK SEVILLSK¯ 
netradiãní hudební ‰kola 
pro dûti i rodiãe 

Lenka_Sestava 1  19.3.15  9:17  Stránka 1

Společnost SGJW Hradec Králové vznikla v roce 1993. Od 
začátku své činnost provádí především realizace zakázek 
pro infrastrukturu železniční dopravní cesty a dále pro pro-
vozovatele vleček. 

Společnost provádí veškeré činnosti související s údržbou, 
opravami, modernizací a novostavbou tratí včetně staveb 
s tím souvisejících, zemní práce, odvodnění, umělé stavby, 
pozemní stavby, nákladiště, revizní jámy atd. Jsme schop-
ni zjistit a výkonově zabezpečit práci těžkých mechanismů 

při opravách, rekonstrukcích a modernizaci tratí. Ke všem 
výše uvedeným činnostem zajišťujeme, nebo jsme schopni 
zajistit přípravu a projednání staveb a projektovou doku-
mentaci, včetně technického dozoru investora a geodetic-
kých prací se stavbou souvisejících. Dále zajišťujeme do-
hlédací služby na kolejích, výhybkách a zařízení dopravní 
cesty ve smyslu Zákona o drahách.

Firma zaměstnává cca 90 pracovníku a její roční obrat se 
pohybuje řádově od 180 do 300 mil. Kč.

SGJW Hradec Králové spol. s r.o.
Na Důchodě 1674, 500 02 Hradec Králové

tel. +420 495 800 580, info@sgjw.cz, www.sgjw.cz

• Novostavby a rekonstrukce železničních tratí a vleček
• Stavby mostů a propustů, opěrných a zárubních zdí
• Výstavba a rekonstrukce pozemních staveb
• Projekční a inženýrská činnost
• Dohlédací činnost, měření, diagnostika
• Pronájem mechanizace



FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ o.p.s.
Eliščino nábřeží 777 
500 03 Hradec Králové
tel.: 495 211 375, 495 211 491 
e-mail: fhk@fhk.cz
www.fhk.cz

Grafické zpracování Lukáš Taneček, Jindřich Liebich.
Foto David Taneček a archiv FHK.
Program a termíny koncertů jsou platné ke dni redakční uzávěrky 12. 5. 2015,  
jejich změna je vyhrazena.
Pořizování obrazových a zvukových záznamů během koncertů není dovoleno.
Vydala Filharmonie Hradec Králové. Náklad 4 000 výtisků. Neprodejné.

www.fhk.cz
www.hkpoint.cz

Kavárna otevřena
v době kulturních a společenských
akcí v budově Filharmonie. 
Po předchozí domluvě kdykoliv.

Kontakt:
Martina Valská
tel.: 604 738 193




